
Mezinárodní den dětí v Oblastní charitě Most 
 
 

V sobotu 31. 5. 2008  se 
uskutečnil  Mezinárodní den dětí  
v prostorách Centra “Rodina v tísni“ 
v Oseku. 

Zúčastnilo se více jak dvacet 
členů delegace žáků, učitelů i zástupců 
rodičovského sdružení Základní školy 
Vévody Heinricha Marienberg, která 
byla vedena jejich ředitelkou Ritou 
Hasse. Dále se zúčastnily děti 

z nízkoprahového centra Sovička v Mostě, děti z nízkoprahového centra 
„Pastelka“ v Oseku, děti z Centra „Rodina v tísni“ a děti z okolí Oseka. Celkový 
počet dětí nakonec dosáhl počtu padesát sedm. 

V rámci doprovodného programu si pedagogický doprovod a zástupci rodičů 
z Německa prohlédli klášter s galerií, dověděli se o historii města Osek, 
obdivovali přírodní autokemp a seznámili se i s hornickou katastrofou na dole 
Nelson. Zde v duchu křesťanské i evropské myšlenky položili spolu se zástupci 

Oblastní charity Most českým i německým 
horníkům kytici. 
 Dětský den byl přichystán s pestrým 
programem nejen pro děti, ale i pro rodiče. 
Zahrada byla vyzdobená barevnými balónky a 
fáborky. Byly pořádány různé zábavné soutěže, 
hod míčkem na cíl, běh mezi kuželkami a další 
zábavné atrakce jako např. skákací hrad…, 
všechny děti obdržely odměnu, kde nechyběli 

oblíbené hračky. Během celého soutěžení bylo připraveno občerstvení. Na závěr 
si děti pochutnaly na grilovaných špekáčcích a také nechyběla ani živá hudba, 
která navodila příjemnou atmosféru  
 
Rádi bychom poděkovali všem sponzorům, kteří nám 
přispěli právě na tento den, a díky nimž jsme mohli 
udělat radost všem zúčastněným – MÚ Ledvice, Tesco 
a.s., sbírkovému kontu Pomozte dětem.  
 

Vedoucí Centra „Rodina v tísni“ 
   Karolína Wankovská 
 



 

                   


